CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2007

Requer a instalação de Comissão
Especial para apreciar o PL
6461/2005.

Senhor Presidente,

Requero a Vossa Excelência dar provimento a instalação da Comissão
Especial destinada a apreciar o Projeto de Lei nº 6.461, de 2005, de minha autoria que
Institui a Sociedade Empresária Desportiva, com regime tributário específico, e dá
outras providências.

JUSTIFICAÇÃO

Nos termos do art. 34, inciso II do Regimento Interno, a Mesa Diretora
desta Casa, em 24/01/2006, deu despacho solicitando a constituição de Comissão
Especial. Embora a proposta tenha sido arquivada no final da legislatura, no dia 03 de
abril deste ano, foi desarquivada.

Com o objetivo de promover uma ampla discussão sobre o tema é que

rogo a gentileza dessa Presidência da constituição da referida Comissão.

Sala das Sessões,       de maio de 2007.

Deputado SILVIO TORRES
PSDB/SP